เทียมกัน 3) บทบาทของผู้มีส่วนได้เสีย 4) การเปิดเผยข้อมูลและความโปร่งใส และ 5) ความรับผิดชอบ

ของคณะกรรมการบริษัท

พ.ศ. 2555 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ปรับปรุงหลักการก ากับดูแลกิจการที่ดีส าหรับ
บริษัทจดทะเบียน โดยแก้ไขเพ่ิมเติมในส่วนของแนวปฏิบัติที่ดีของทั้ง 5 หมวด และเรียกว่า หลักการ
ก ากับดูแลกิจการที่ดีส าหรับบริษัทจดทะเบียน ปี พ.ศ. 2555 หรือ CG Code 2012 โดยก าหนดให้บริษัท